

COMMISSAIRE AUX COMPTES

*membre de la Compagnie Régionale
des Commissaires aux Comptes de Paris*

EXPERT COMPTABLE

*inscrit au tableau de l'Ordre des
Experts Comptables de Paris île de France*

Pierre Henri MPON

**RAPPORT DU COMMISSAIRE
AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**
Clos le 31 décembre 2025

ASSOCIATION IKAMBERE

Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901

Siret : 423 029 198 00029

NAF : 8899B

Siège Social :

**14, Rue Jules SAULNIER
93200 Saint Denis**

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association IKAMBERE relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels, sont au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la « partie Responsabilités du commissaire aux comptes relative à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 01/01/2025 à la date de démission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux membres

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les autres documents adressés aux membres et sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter des ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relative à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou cumulées, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre de notre audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie résultant d'une erreur, car la fraude

peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que les circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou refus de certifier.
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Evry,
Le 3 Mai 2026

Pierre Henri MPON



**Commissaire aux Comptes,
Membre de la CRCC de Paris**

Bilan et Compte de Résultat

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	13 598	6 005	7 592	0,12	3 371	0,08
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	147 389	43 213	104 176	1,70	82 406	1,86
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	560 000	11 096	548 904	8,98		
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	270 805	111 156	159 649	2,61	184 582	4,17
. Autres immobilisations corporelles	565 278	209 155	356 123	6,81	347 147	7,86
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes	133 886		133 886	2,19	56 155	1,27
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	930		930	0,02	930	0,02
. Autres titres immobilisés	1 095		1 095	0,02	1 095	0,02
. Prêts	30 920		30 920	0,50	14 920	0,34
. Autres	37 457		37 457	0,61	33 857	0,77
TOTAL (I)	1 761 358	380 625	1 380 732	22,54	724 464	16,38
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	4 524 623		4 524 623	73,87	3 500 866	79,13
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	187 908		187 908	3,07	147 767	3,34
Charges constatées d'avance	32 008		32 008	0,52	51 063	1,15
TOTAL (II)	4 744 539		4 744 539	77,46	3 699 695	83,62
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 505 896	380 625	6 125 271	100,00	4 424 159	100,00

Pierre Henri MPON
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
8 rue Montespan - 91000 EVRY
Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
Mail : phmaudric@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	1 323 089	21,60	1 139 095	25,75
Excédent ou déficit de l'exercice	119 767	1,96	183 995	4,16
Situation nette (sous total)	1 442 856	23,56	1 323 089	29,91
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	826 532	13,49	554 885	12,54
Provisions réglementées				
FONDS REPORTES ET DEDIES	TOTAL (I)	2 269 388	1 877 974	42,45
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
PROVISIONS	TOTAL (II)			
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
DETTES	TOTAL (III)			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	253 593	4,14	137 276	3,10
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	93 259	1,52	151 622	3,43
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	340 824	5,56	416 898	9,42
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	3 168 207	51,72	1 840 389	41,60
TOTAL (IV)	3 855 883	62,95	2 546 185	57,55
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 125 271	100,00	4 424 159	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Pierre Henri MPON
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
8 rue Montesquieu - 93200 EVRY
Tél. : 01 60 78 84 84 - Port. : 06 11 46 45 96
Mail : pmaudite@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
		Total	%	Total	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:					
Cotisations					
Ventes de biens et services					
- Ventes de biens					
- dont ventes de dons en nature					
- Ventes de prestations de services		17 375		28 318	-10 943 -38,69
- dont parrainages			2 326	-2 326	100,00
Produits de tiers financeurs					
- Concours publics et subventions d'exploitation		2 922 636		2 850 585	72 051 2,53
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable					
- Ressources liées à la générosité du public					
- Dons manuels		69 456		16 761	52 695 314,39
- Mécénats					
- Legs, donations et assurances-vie					
- Contributions financières					
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		288 638		252 942	35 696 14,11
Utilisations des fonds dédiés					
Autres produits		3 790		1 162	2 628 226,16
Total des produits d'exploitation (I)		3 301 895		3 149 768	152 127 4,83
CHARGES D'EXPLOITATION:					
Achats de marchandises					
Variations stocks					
Autres achats et charges externes		901 691		879 868	21 823 2,48
Aides financières		7 010		8 440	-1 430 -16,99
Impôts, taxes et versements assimilés		169 183		102 624	66 559 64,06
Salaires et traitements		1 446 866		1 147 079	299 787 26,13
Charges sociales		550 251		413 095	137 156 33,20
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		128 761		369 663	-240 902 -65,16
Dotations aux provisions					
Report en fonds dédiés					
Autres charges		8 897		10 944	-2 047 -18,69
Total des charges d'exploitation (II)		3 212 659		2 931 713	280 946
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		89 236		218 054	-128 818 -59,07
PRODUITS FINANCIERS:					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			18	-18	-100,00
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)			18	-18	-100,00
CHARGES FINANCIERES:					
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions					
Intérêts et charges assimilées		4 315		25 184	-20 869 -82,86
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements					
Total des charges financières (IV)		4 315		25 184	-20 869 -82,86
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		-4 315		-25 165	20 850 82,85

Pierre Henri MPON

Expert Comptable

Commissaire aux Comptes

8 rue Montespan - 91000 EVRY

Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96

Mail : pierre.henri.mpon@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	84 922	192 889	-107 967	-55,96
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	46 315	25 424	20 891	82,17
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	46 315	25 424	20 891	82,17
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	11 470	5 878	5 592	95,19
Sur opérations en capital		28 441	-28 441	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	11 470	34 319	-22 849	-69,57
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	34 845	-8 894	43 739	491,78
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	3 348 210	3 175 210	173 000	5,45
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	3 228 444	2 991 216	237 228	7,93
EXCEDENT OU DEFICIT	119 767	183 995	-64 228	-34,90
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature		2 400		
Bénévolat				
TOTAL		2 400		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services		2 400		
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL		2 400		

Pierre Henri MPON
 Expert Comptable
 Commissaire aux Comptes
 8 rue Montespan - 91000 EVRY
 Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
 Mail : phmaudit@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	13 598	6 005	7 592	0,12	3 371	0,08
205000 CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES					7 696	0,17
205100 LOGICIELS	13 598		13 598	0,22		
280500 AMORT. CONC. BREVETS, LICENCES		6 005	-6 005	-0,09	-4 325	-0,09
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	147 389	43 213	104 176	1,70	82 406	1,86
208000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	147 389		147 389	2,41	98 109	2,22
280800 AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		43 213	-43 213	-0,70	-15 703	-0,34
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	560 000	11 096	548 904	8,98		
213100 ENSEMBLE IMMOBILIER BATI/MAISON	560 000		560 000	9,14		
281310 AMORT. BATIMENTS		11 096	-11 096	-0,17		
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	270 805	111 156	159 649	2,61	184 582	4,17
215340 INSTALL. SPECIFIQ. SOL. AUTRUI	247 496		247 496	4,04	247 496	5,59
215700 AGENCEMENTS AMENAG. MAT. OUTILLAGE	23 309		23 309	0,38	22 300	0,50
281510 AMORT. INSTAL. COMPLEXES SPECIALISEES		28 213	-28 213	-0,45	-28 213	-0,63
281534 Amort. Instal. spécif. sol. autrui		62 867	-62 867	-1,02	-41 010	-0,92
281540 AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL		2 805	-2 805	-0,04	-2 805	-0,05
281570 AMORT. AGENCEMENTS AMENAG. MAT. OUTILLAGE		17 271	-17 271	-0,27	-13 186	-0,29
. Autres immobilisations corporelles	565 278	209 155	356 123	5,81	347 147	7,85
218100 INSTALL./AGENC. DIVERS	417 601		417 601	6,82	364 989	8,25
218110 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	50 151		50 151	0,82	50 151	1,19
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	38 807		38 807	0,63	38 807	0,88
218300 MAT. BUREAU & INFORMATIQUE	27 207		27 207	0,44	11 116	0,25
218400 MOBILIER	31 512		31 512	0,51	28 707	0,65
281810 AMORT. AG. CONS. DIVERS		167 691	-167 691	-2,73	-120 400	-2,71
281820 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT		37 078	-37 078	-0,60	-29 272	-0,65
281830 AMORT. MAT. BUREAU & INFORMATIQUE		-1 149	1 149	0,02	4 642	0,10
281840 AMORT. MOBILIER		5 534	-5 534	-0,08	-1 593	-0,03
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes	133 886		133 886	2,19	56 155	1,27
238800 AVANCES ACPTEES / AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	133 886		133 886	2,19	56 155	1,27
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	930		930	0,02	930	0,02
261100 TITRES PARTICIPATION ACTIONS	930		930	0,02	930	0,02
. Autres titres immobilisés	1 095		1 095	0,02	1 095	0,02
271100 TITRES IMMOBILISATIONS ACTIONS	1 095		1 095	0,02	1 095	0,02
. Prêts	30 920		30 920	0,50	14 920	0,34
274300 PRETS AU PERSONNEL	30 920		30 920	0,50		
274310 PRET TOURE MARIAM					2 929	0,07
274330 PRET ASSITA					280	0,01
274350 PRET SALARIEE BR					512	0,01
274370 PRET NSIESE DIAKIADI					464	0,01
274390 PRET FATEM ZAHRA					309	0,01
274400 PRET SYLVIE WANKO CHEDJOU					6 700	0,15
274410 FAFA DE SOUZA					1 000	0,02
274420 PRET KASSAMA SHERIFO					600	0,01
274430 PRET REMY KABASHA					2 000	0,05

Pierre Henri MPON
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
8 rue de la République - 91000 EVRY
Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 40 45 96
Mail : pmaudit@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2025 (12 mois)				31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
274800 AUTRES PRETS					125	0,00
. Autres	37 457		37 457	0,61	33 857	0,77
275100 DEPOTS VERSES	3 901		3 901	0,06	3 901	0,09
275120 DEPOT GARANTIE 13	1 421		1 421	0,02	1 421	0,03
275210 DG LOT 205	2 593		2 593	0,04	2 593	0,06
275220 DG LOT 206	2 007		2 007	0,03	2 007	0,05
275230 DG LOT 207	205		205	0,00	205	0,00
275240 DG LOT 208	1 952		1 952	0,03	1 952	0,04
275550 DEPOT DE GARANTIE LOCAL IVRY	4 728		4 728	0,08	4 728	0,11
275560 DEPOT DE GARANTIE LOYER SAULNIER	17 050		17 050	0,28	17 050	0,39
275570 DEPOT DE GARANTIE LOYER LILLE	3 600		3 600	0,06		
TOTAL (I)	1 761 358	380 625	1 380 732	22,54	724 464	16,38
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	4 524 623		4 524 623	73,87	3 500 866	79,13
401100 FOURNISSEURS GENERAUX	7 666		7 666	0,13	2 506	0,06
401200 FOURNISSEURS LOYERS					526	0,01
401300 FOURNISSEURS ENERGIE	3		3	0,00		
421000 PERS REMUNERATIONS DUES	13 556		13 556	0,22	6 605	0,15
421100 COLLECTIF NOTES DE FRAIS SALAIRES	3 138		3 138	0,05	1 035	0,02
438700 ORG.SOC. PRODUITS A RECEVOIR	3 875		3 875	0,06		
441100 ETAT SUBVENTIONS INVESTISSEMENT	50 000		50 000	0,82	50 000	1,13
441304 SANTE PUBLIQUE FRANCE	17 100		17 100	0,28	17 100	0,39
441305 CONSEIL REGIONAL IDF	785		785	0,01	35 785	0,81
441307 DEPARTEMENT DE LA SEINE SAINT-DENIS	60 000		60 000	0,98		
441308 DGS MINISTERE DE LA SANTE	258 000		258 000	4,21	387 000	8,75
441314 CAF DE LA SEINE SAINT-DENIS	15 000		15 000	0,24	7 500	0,17
441316 MAIRIE DE PARIS	19 000		19 000	0,31		
441318 MAIRIE DE SAINT-DENIS	5 000		5 000	0,08		
441326 FAMI	502 690		502 690	9,21	642 943	14,53
441336 ARS IDF - INNOVATION ORGANISATIONNELLE	17 957		17 957	0,29	35 914	0,81
441343 DEP SSD - SPORT CONTRE PRECARITE	6 000		6 000	0,10	6 000	0,14
441344 ANCT - EMPOWERMENT INSERTION PROF					7 500	0,17
441346 CONVENTION ARS - ISS - 2024/2025					200 000	4,52
441350 ARS - AEACC					62 875	1,42
441351 ARS - FEMMES ROSEAUX	6 856		6 856	0,11	20 000	0,45
441352 ARS - MERE/ENFANT					24 250	0,55
441353 ARS - MEDIATION SANTE					30 000	0,68
441355 ARS ISS - IGIKALI					15 000	0,34
441357 COREVIH - COORD. REGION. LUTTE VIH	2 200		2 200	0,04	2 200	0,05
441367 CPAM 94 - SANTE SEXUELLE CAPACITE AGIR					2 009	0,05
441368 CPAM 94 - IGIKALI	12 500		12 500	0,20	12 500	0,28
441369 CPAM 94 - MALETTE PEDAGOGIQUE NUTRITION					800	0,02
441370 CPAM 94 - SANTE SEXUELLE					1 256	0,03
441371 CPAM 93 - TROD VIH	10 704		10 704	0,17	43 104	0,97
441372 CPAM 93 - SANTE SEXUELLE	3 759		3 759	0,06	3 759	0,08
441373 FNPEIS (CPAM 94)	18 084		18 084	0,30		
441374 CONSEIL REGIONAL HAUTS DE FRANCE	10 000		10 000	0,16		
441376 VILLE DE LOOS (HAUTS DE FRANCE)	1 000		1 000	0,02		
441403 SOLIDARITE SIDA	11 350		11 350	0,19		
441412 LABORATOIRE MSD					28 800	0,65
441414 LABORATOIRE GILEAD	10 000		10 000	0,16	38 375	0,87
441415 FONDATION SUEZ					7 500	0,17
441416 FONDATION DE FRANCE	43 000		43 000	0,70	3 000	0,07

Pierre Henri MPON

Expert Comptable

Commissaire aux Comptes

8 rue Montespan - 91000 EVRY

Tél. : 01 60 78 62 84 - Port : 06 11 46 45 96

Mail : phmp@dir@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
441417 LABORATOIRE GILEAD (Prestations)	2 000		2 000	0,03	3 200	0,07
441420 FONDATION NEXITY					3 000	0,07
441423 FONDATION CHANEL	400 000		400 000	6,53	800 000	18,08
441429 FONDATION DE ROTHSHILD					4 000	0,09
441431 FONDATION PETITS FRERES DES PAUVRES	140 000		140 000	2,29		
441437 FONDATION AG2R	18 000		18 000	0,29	24 000	0,54
441441 FONDATION HOSPITALIERE					2 725	0,06
441444 LABORATOIRE NOVO NORDISK	800		800	0,01	800	0,02
441451 BOEHRINGER INGELHEIM	2 000 000		2 000 000	32,65		
441453 FONDATION ST-JOSEPH DE KERMARIA					25 000	0,57
441454 FONDATION MNH	20 000		20 000	0,33	20 000	0,45
441461 GILEAD - FORMATION/CAMPAGNE COMMUNICAT.					9 800	0,22
441465 FONDS POULE ROUSSE	20 000		20 000	0,33		
441468 FONDATIO DEWAVRIN HEALTHCARE					4 000	0,09
441469 FONDATION TREILLE ESPERANCE					30 000	0,69
441470 SAMU SOCIAL DE PARIS					9 000	0,20
441471 FONDATION AGIR SA VIE					20 000	0,45
441477 FONDATION MEDECINS DU MONDE	50 000		50 000	0,82	150 000	3,39
441478 FONDATION GROUPE APRIL	29 500		29 500	0,46		
441484 CENTRE D'ETUDES RECHER/GREPATS	57 050		57 050	0,93		
444448 CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS					30 000	0,68
448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	415 800		415 800	6,79	415 800	9,40
467000 DEB ET CRED DIVERS - AUTRES	25 798		25 798	0,42	15 798	0,36
467100 ASSOCIATION LA MAIN FINE	236 451		236 451	3,86	236 451	5,34
467800 Operations en cours					1 450	0,03
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
512100 BANQUE A	187 908		187 908	3,07	147 767	3,34
512220 BANQUE SPENDESK	182 081		182 081	2,97	17 496	0,40
512230 BANQUE QONTO					3 271	0,07
512240 BANQUE QONTO LILLE	4 762		4 762	0,08		
512250 COMPTE QONTO IVRY	211		211	0,00		
512500 BANQUE CREDIT COOP 2	16		16	0,00		
531000 CAISSE A					127 000	2,87
531100 Caisse Apart passerelles	830		830	0,01		
Charges constatées d'avance	7		7	0,00		
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	32 008		32 008	0,52	51 063	1,15
	32 008		32 008	0,52	51 063	1,15
TOTAL (II)	4 744 539		4 744 539	77,40	3 699 695	83,62
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 505 896	380 625	6 125 271	100,00	4 424 159	100,00

Pierre Henri MPOW
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
8 rue Montesquieu - 93600 EVRY
Tél. : 01 60 78 62 84 - 01 60 11 46 45 96
Mail : phm@audit-wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité		
. Autres		
Report à nouveau		
110000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR	1 323 089	1 139 095
Excédent ou déficit de l'exercice	1 323 089	1 139 095
Situation nette (sous total)	119 767	183 995
	1 442 856	1 323 089
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
131011 SUBVENTION INVESTISSEMENT DRIHL 94	826 532	554 885
131012 SUBVENTION EQUIPEMENT DRIHL 93	80 000	80 000
131070 SUBV INVESTISSEMENT REGION IDF/IKIRAM	162 685	162 685
131200 SUBVENTIONS EQUIPEMENT REGIONS	50 000	50 000
131250 SUBVENTION INVESTISSEMENT REGION IDF	40 000	40 000
131305 SUBVENTION INVEST. REGION IDF - NESLES	50 000	50 000
131401 SUBV INVEST VINCI ENERGIE	250 000	75 000
131450 SUBV INVESTISSEMENT APPOS	31 262	16 300
131471 SUBVENTION INVESTISSEMENT AGIR SA VIE	8 000	8 000
131483 SUBVENTION INVESTISSEMENT BNP PARIBAS	10 000	
131630 SUBV INVEST. ASS EDUCATION SANTE JEUNES	50 000	
131750 SUBV INVESTISSEMENT L'OREAL	10 000	10 000
131751 SUBVENTION INVEST. FRANCK GIROUD	50 000	50 000
131752 SUBVENTION INVEST FONDATION ROI BAUDOUIN	15 000	
131753 SUBVENTION INVEST. ALTER AND CARE	28 000	28 000
131754 SUBV. ST-JOSEPH KERMARIA/ACQUIS. NESLES	20 000	20 000
131755 SUBV. TREILLE ESPERANCE/CUISINE LILLE	50 000	
131810 SUBV INVESTISSEMENT FONDATION MA	3 000	
131813 SUBV INVESTISSEMENT FONDATION AGNES B.	10 000	10 000
131880 SUBVENTION INVESTISSEMENT VINCI ENERGIES	5 000	5 000
131891 SUBVENTION INVESTISSEMENT FONDATION ACOME	25 500	25 500
139011 QP SUBV DRIHL 94 AMENAGT IVRY	10 000	10 000
139012 QP SUBVEQUIPEMENT DRIHL 93	-10 300	-8 240
139200 SUBVENTIONS EQUIPEMENT DRIETTS	-12 070	-9 052
139250 QP SUBV REGION IDF	-16 000	-12 000
139305 QP SUBV REGION IDF	-7 700	-6 160
139401 QP SUBV VINCI ENERGIES	-10 000	
139450 QP SUBV APPOS TVX IKIRAMBI	-2 991	
139483 QP SUBV BNP PARIBAS	-8 000	-6 400
139630 QP SUBV EDUC JEUNES TVX NESLES	-5 000	
139750 QP SUBV L'OREAL TVX NESLES	-10 000	-8 000
139751 QP SUBV FRANCK GIROUD/CARITAS	-27 235	-21 788
139754 QP SUBV SAINT JOSEPH DE KERMARIA	-600	
139755 QP SUBV TREILLE L'ESPERANCE	-2 000	
139810 QP SUBV VALORIS TVX NESLES	-300	
139880 QP SUBV VINCI ENERGIE	-5 000	-4 000
Provisions réglementées	-14 720	-9 960
FONDS REPORTES ET DEDIES		
TOTAL (I)	2 269 388	1 877 974


Pierre Henri MPON
 Expert Comptable
 Commissaire aux Comptes
 8 rue Montespan - 91000 EVRY
 Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
 Mail : phmauditi@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
PROVISIONS	TOTAL (II)			
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
DETTES	TOTAL (III)			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
164120 Emprunt Choix Solidaire	253 593	4,14	137 276	3,10
164170 EMPR FOND* ROTHSCHILD SS INTERETS	50 000	0,82	75 000	1,70
518100 INTERETS COURUS A PAYER	200 000	3,27		
519200 CONCOURS BANCAIRES DAILLY	3 593	0,06	7 859	0,18
Emprunts et dettes financières diverses			54 417	1,23
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	93 259	1,52	151 622	3,43
401100 FOURNISSEURS GENERAUX	25 552	0,42	66 713	1,51
401200 FOURNISSEURS LOYERS	63 846	1,04	70 029	1,58
401300 FOURNISSEURS ENERGIE	53	0,00	12 970	0,29
401400 FOURNISSEURS TELEPHONIE			83	0,00
408100 FOURN FACTURES NON PARVENUES.	3 808	0,06	1 828	0,04
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	340 824	5,56	416 898	9,42
421000 PERS REMUNERATIONS DUES	12 976	0,21	27 785	0,63
421100 COLLECTIF NOTES DE FRAIS SALARIES	3 612	0,06	1 825	0,04
428200 PERS CONGES A PAYER	54 043	0,88	59 602	1,35
431000 SECURITE SOCIALE	53 485	0,87	55 528	1,26
431004 ECHEANCIER URSSAF 2024	2 701	0,04	24 678	0,56
437200 APICIL MUTUELLE CADRES ET NON CADRES	7 086	0,12	5 014	0,11
437300 MALAKOFF MEDERIC RETRAITE COMPLT	30 003	0,49	45 023	1,02
437310 MALAKOFF HUMANIS PREVOYANCE	31 448	0,51	10 958	0,25
438200 ORG.SOC. CONGES A PAYER	21 617	0,35	23 841	0,54
441303 PREFECTURE DE LA MARTINIQUE	10 000	0,16		
441468 FONDATIO DEWAVRIN HEALTHCARE	4 000	0,07		
442000 IMPOTS PRELEVEMT A LA SCE	6 895	0,11	3 704	0,08
447000 ETAT AUTRES IMPOTS TAXES	94 206	1,54	150 309	3,40
447100 PROVISION TAXE FORMATION CONTINUE	8 750	0,14	8 630	0,20
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	3 168 207	51,72	1 840 389	41,60
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	3 168 207	51,72	1 840 389	41,60
TOTAL (IV)	3 855 883	62,95	2 546 185	57,55
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 125 271	100,00	4 424 159	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				


Pierre Henri MPON
 Expert Comptable
 Commissaire aux Comptes
 8 rue Montespan - 91000 EVRY
 Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
 Mail : phmaudit@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
		Total	%	Total	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:					
Cotisations					
Ventes de biens et services					
- Ventes de biens					
- dont ventes de dons en nature					
- Ventes de prestations de services		17 375		28 318	-10 943 -38,03
706000 PRESTATIONS DE SERVICES		4 713		4 713	N/S
706015 PRESTATIONS DE SERVICE VIIV HEALTHCARE			3 750	-3 750	-100,00
706016 PRESTATIONS SAMU SOCIAL			9 000	-9 000	-100,00
706357 PRESTATIONS COREVIH			2 200	-2 200	-100,00
706358 PRESTATIONS ECOLE SERVICE SOCIAL/CPAM/RO			126	-126	-100,00
706412 PRESTATION DE SERVICE LABORATOIRE MSD			3 144	-3 144	-100,00
706414 PRESTATIONS GILEAD			2 000	-2 000	-100,00
708100 PROD SERV EXPLOITES DANS INTERET PERSONN			8 098	-8 098	-100,00
708800 AUTRES PROD.ACTI.ANNEXES		12 663		12 663	N/S
- dont parrainages			2 326	-2 326	-100,00
706357 PRESTATIONS COREVIH			2 200	-2 200	-100,00
706358 PRESTATIONS ECOLE SERVICE SOCIAL/CPAM/RO			126	-126	-100,00
Produits de tiers financeurs					
- Concours publics et subventions d'exploitation		2 922 636		2 850 585	72 051 2,53
731000 CONCOUR PUBLIC/ADULTES RELAIS		5 262		5 262	N/S
741344 SUBVENTION DEP SSD - EMPOWERMENT INSERTI		20 000		20 000	N/S
744301 SUBVENTION PREFECTURE/DRIHL93		91 000	38 791	52 209	134,59
744303 SUBVENTION PREFECTURE MARTINIQUE			10 000	-10 000	-100,00
744304 SUBVENTION SANTE PUBLIQUE FRANCE		57 000	57 000		0,00
744305 SUBVENTION REGION DE FRANCE			35 000	-35 000	-100,00
744307 SUBVENTION DEPARTEMENT SEINE SAINT-DENIS		60 000		60 000	N/S
744308 SUBVENTION DGS		123 200	129 000	-5 800	-4,49
744312 SUBVENTION PREFECTURE SEINE SAINT-DENIS			40 000	-40 000	-100,00
744313 SUBVENTION PREFECTURE VAL DE MARNE 94			23 000	-23 000	-100,00
744314 SUBVENTION CAF SEINE SAINT-DENIS		5 000	7 500	-2 500	-33,32
744316 SUBVENTION MAIRIE DE PARIS		20 000	19 000	1 000	5,26
744318 SUBVENTION MAIRIE DE SAINT-DENIS		7 000	2 000	5 000	250,00
744319 SUBVENTION MAIRIE SAINT-DENIS SPORT TOUT			3 800	-3 800	-100,00
744320 SUBVENTION MAIRIE SAINT DENIS PREVENTION			2 000	-2 000	-100,00
744321 SUBVENTION ANCT 94 - POLITIQUE DE LA VIL		27 000		27 000	N/S
744322 SUBVENTION ANCV		38 750	22 500	16 250	72,22
744323 SUBVENTION PREF REGION IDF		95 387	31 200	64 187	205,73
744325 SUBVENTION FAMI			40 000	-40 000	-100,00
744326 SUBVENTION FAMI			415 800	-415 800	-100,00
744336 SUBVENTION ARS - MEDIATION SANTE DIABETE		17 957	18 503	-546	-2,94
744341 DEPARTEMENT SSD-MEDIATION SANTE		20 000		20 000	N/S
744342 SUBVENTION DSSD - IKAMBERE SAINT-DENIS			60 000	-60 000	-100,00
744343 DEPARTEMENT SSD 93			20 000	-20 000	-100,00
744346 SUBVENTION ARS ISS		400 000	200 000	200 000	100,00
744347 SUBVENTION ARS ISS VIH			25 750	-25 750	-100,00
744348 SUBVENTION ARS - FINAN. ETP AMBULATOIRE		41 000		41 000	N/S
744349 SUBVENTION ARS - PREVENTION TROD VIH		20 850		20 850	N/S
744350 ARS - SAINT-DENIS - ACCOMPAGNEMENT		59 731	62 875	-3 144	-4,99
744351 ARS - FEMMES ROSEAUX		25 856	20 000	5 856	29,28
744352 ARS - MERE - ENFANT		23 038	24 250	-1 212	-4,99
744353 ARS - MEDIATION EN SANTE		28 500	30 000	-1 500	-4,99
744355 ARS - IGICALI - OBESITE MALADIES CHRONIQ		15 000	15 000		0,00
744356 SUBVENTION MAIRIE D'IVRY SUR SEINE			200	-200	-100,00
744359 ARS ISS		31 120		31 120	N/S
744361 SUBVENTION ETBLT PUB GRAND ORLY BIEVRE			25 000	-25 000	-100,00
744362 SUBVENTION AGENCE NATIONALE DU SPORT			5 000	-5 000	-100,00
744364 SUBVENTION DRAJES		33 548	16 000	17 548	109,68


Pierre Henri MPON
 Expert Comptable
 Commissaire aux Comptes
 8 rue Montespan - 91000 EVRY
 Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
 Mail : phmaudit@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
744367 SUBV CPAM 94 - SANTE SEX CAPACITE		5 023	-5 023	100,00
744368 SUBVENTION CPAM 94 - IGIKALI	25 000	25 000		0,00
744369 SUBV CPAM 94 MALETTE PEDAG NUTRITION		2 000	-2 000	-100,00
744370 SUBVENTION CPAM SANTE SEXUELLE -		3 140	-3 140	-100,00
744371 SUBVENTION CPAM 93 - VIH TROD		13 150	-45 550	-346,38
744372 SUBVENTION CPAM 93 - SANTE SEXUELLE	-32 400	7 517	-7 517	-100,00
744373 SUBVENTION CPAM 94 - FNPEIS	50 170		50 170	N/S
744374 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL HAUTS DE FRA	10 000		10 000	N/S
744376 SUBVENTION VILLE DE LOOS (HAUTS DE FRANC	1 000		1 000	N/S
744403 SUBVENTION SOLIDARITE SIDA	22 700	8 950	13 750	153,63
744405 SUBVENTION VENTE PRIVEE	10 000		10 000	N/S
744412 SUBVENTION/PRESTATION MSD		58 800	-58 800	-100,00
744413 SUBVENTION FONDATION DES FEMMES	60 000	10 000	50 000	500,00
744414 SUBVENTION GILEAD	30 000	166 000	-136 000	-81,92
744416 SUBVENTION FONDATION DE FRANCE	150 000	2 000	148 000	N/S
744418 SUBVENTION GILEAD/DON CIBLE	40 000		40 000	N/S
744423 SUBVENTION FONDATION CHANEL	307 000	343 360	-36 360	-10,58
744425 SUBVENTION SIDACTION	80 600	85 600	-5 000	-5,83
744426 SUBVENTION LABORATOIRE HEALTHCARE	42 100	65 288	-23 188	-35,51
744427 SUBVENTION FONDATION L'OREAL	75 000	50 000	25 000	50,00
744428 SUBVENTION FONDS L OREAL POUR LES FEMMES	50 000	50 000		0,00
744429 SUBVENTION FONDATION DE ROTHSHILD		10 000	-10 000	-100,00
744431 SUBVENTION PETITS FRERES DES PAUVRES	120 000	50 000	70 000	140,00
744433 SUBVENTION FONDATION VALORIS	20 000	15 000	5 000	33,33
744436 SUBVENTION FONDATION AGNES B	10 000	10 000		0,00
744437 SUBVENTION AG2R	90 000	48 000	42 000	87,50
744439 SUBVENTION COGNACQ JAY	15 000		15 000	N/S
744440 SUBVENTION FONDATION RAJA DANIELLE MARCO		15 000	-15 000	-100,00
744441 SUBVENTION FOND. HOSPIT. RECH. PRECARI	1 500		1 500	N/S
744444 SUBVENTION LABORATOIRE NOVO NORDISK		1 000	-1 000	-100,00
744446 SUBVENTION FONDATION PMI		20 000	-20 000	-100,00
744448 SUBVENTION CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNA		25 000	-25 000	-100,00
744451 SUBVENTIONS/DONS BOEHRINGER INGELHEIM	100 000	16 000	84 000	525,00
744453 SUBVENTION FONDATION ST JOSEPH KERMARIA	30 000	30 000		0,00
744454 SUBVENTION FONDATION MNH	30 000	50 000	-20 000	-38,99
744461 SUBVENTION GILEAD - CAMPAGNE COMMUNICAT.	1 300	21 588	-20 288	-93,97
744463 SUBVENTION FONDATION MACIF		20 000	-20 000	-100,00
744465 SUBVENTION FONDS POULE ROUSSE	40 000	50 000	-10 000	-19,99
744466 SUBVENTION FONDATION CREDIT AGRICOLE	30 000	20 000	10 000	50,00
744467 SUBVENTION FONDS DOTATION APAMA	20 000	15 000	5 000	33,33
744468 SUBVENTION DEWAVRIN	20 000		20 000	N/S
744469 SUBVENTION FONDATION TREILLE ESPERANCE	-30 000	30 000	-60 000	-199,99
744471 SUBVENTION FONDATION AGIR SA VIE	-20 000	20 000	-40 000	-199,99
744473 SUBVENTION FONDATION DEWARIN COSMETICS		20 000	-20 000	-100,00
744475 SUBVENTION ASS. ASHOKA	10 000		10 000	N/S
744477 SUBVENTION FONDATION MEDECINS DU MONDE	50 000	50 000		0,00
744478 SUBVENTION FONDATION GROUPE APRIL	29 250		29 250	N/S
744479 SUBVENTION FONDATION DU NORD	20 000		20 000	N/S
744481 SUBVENTION PFIZER	10 000		10 000	N/S
744484 SUBVENTION GREPATS	81 500		81 500	N/S
744485 SUBVENTION DECATHLON FOUNDATION	20 000		20 000	N/S
744486 PRESTATIONS ASTRA ZENECA	1 050		1 050	N/S
744489 SUBVENTION CREDI AGRICOLE ASSURANCES	30 000		30 000	N/S
748100 AUTRES AIDES PUBLIQUES /ADULTES RELAIS		17 500	-17 500	-100,00
748200 AUTRES AIDES PUBLIQUES/APPRENTIS	5 667	1 500	4 167	277,80
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable				
- Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels	69 456	16 761	52 695	314,39
754000 RISTOURNES PERCUES DES COOPERATIVES	7 771		7 771	N/S
754100 DONS GENEROSITE PUBLIQUE	61 685	16 761	44 924	268,03

PHM Pierre Henri MPON
 Expert Comptable
 Commissaire aux Comptes
 8 rue Montespan - 91000 EVRY
 Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
 Mail : phmaudit@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	288 638	252 942	35 696	14,11
781740 REP/PROV.DEPREC.CREANCES	275 547	249 222	26 325	10,56
791000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOITATION	1 756		1 756	N/S
791100 VIREMENTS RECUS CPAM	11 334	3 720	7 614	204,68
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	3 790	1 162	2 628	226,16
758000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	3 790	1 162	2 628	226,16
Total des produits d'exploitation (I)	3 301 895	3 149 768	152 127	4,83
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	901 691	879 868	21 823	2,48
602100 ACHATS MATIER.CONSUMMABLES	16 515	10 057	6 458	64,21
602110 DEPENSES ALIMENTAIRES TOURE MARIAM	22 494	25 484	-2 990	-11,72
602120 DEPENSES ALIMENTAIRES NESLES	1 187	1 401	-214	-15,26
602130 MATIERES CONSOMMABLES IVRY	7 444	7 464	-20	-0,26
602160 CONTRIBUTION BANQUE ALIMENTAIRE	3 358	3 251	107	3,29
604000 ACHATS ETUDES PRESTATIONS SERVICE	245 550	180 000	65 550	36,42
606100 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)	29 917	52 000	-22 083	-42,46
606140 ACHAT CARBURANT	875	2 419	-1 544	-63,82
606300 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT	15 168	6 744	8 424	124,91
606400 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	4 720	6 074	-1 354	-22,28
612200 CREDIT-BAIL MOBILIER	15 406	4 549	10 857	238,87
613215 LOYER BRUE JULES SAULNIER	93 619	70 757	22 862	32,31
613220 LOYER APPART PASSERELLE	33 264	31 239	2 025	6,48
613230 LOYER LENINE	67 863	67 299	564	0,84
613240 LOYER NESLES	16 147	36 142	-19 995	-55,31
613250 LOYER LILLE	19 394		19 394	N/S
613400 FRAIS HEBERGEMENT HOTELS	10 000	75 180	-65 180	-66,69
613500 LOCATIONS MOBILIERES	27 963	16 826	11 137	66,19
614215 CHARGES COPRO SAULNIER	28 078	30 015	-1 937	-6,44
614220 CHARGES COPRO APPART PASSERELLE	15 412	13 401	2 011	15,01
614230 CHARGES COPRO LENINE	13 269	34 532	-21 263	-61,56
614240 CHARGES COPRO NESLES	1 837	1 837		0,00
614250 CHARGES COPRO LILLE	3 629		3 629	N/S
615200 ENTRETIEN SUR BIEN IMMOBILIER	10 604	2 140	8 464	395,51
615210 ENTRETIEN SUR BIEN IMMO IVRY	226	1 423	-1 197	-84,11
615240 ENTRETIEN SUR BIEN IMMO NESLES	11 273	20 819	-9 546	-45,84
615500 ENTRETIEN SUR BIEN MOBILIER	340		340	N/S
615540 ENTRETIEN BIEN IMMO NESLES	9 672		9 672	N/S
615600 MAINTENANCE	4 013	8 879	-4 866	-54,79
616100 ASSUR MULTIRISQUES	185	179	6	3,35
616110 ASSUR LOCAUX ST-DENIS	1 330	1 188	142	11,95
616120 ASSUR PERSONNEL/ACTIVITES/EVENEMENTS	3 292	2 971	321	10,80
616130 ASSUR APPARTEMENTS PASSERELLES	453	406	47	11,58
616140 ASSUR NESLES	614	545	69	12,66
616150 ASSUR LOCAUX IVRY	532	474	58	12,24
616160 ASSUR CITROEN JUMPER/TOYOTA	4 037	3 658	379	10,36
618100 DOCUMENTATION GENERALE	454	441	13	2,95
618500 FRAIS DE COLLOQUES SEMINAIRES CONFERENCE		640	-640	-100,00
618800 FRAIS DE FORMATION DU PERSONNEL	1 262		1 262	N/S
622600 HONORAIRES	25 712	25 702	10	0,04
622800 DIVERSES REMUN INTERMEDIAIRES HONORAIRES	43 592	18 419	25 173	136,67
622810 ACCOMPAGNEMENT STRATEGIQUE FINANCEMENTS		15 800	-15 800	-100,00


Pierre Henri APON
 Expert Comptable
 Commissaire aux Comptes
 8 rue Montespan - 91000 EVRY
 Tél. : 01 60 78 69 84 - Port. : 06 11 46 45 96
 Mail : phmaudit@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
623400 CADEAUX BENEFICIAIRES	6 634	2 264	4 370	190,02
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	12 391	6 972	5 419	77,73
623700 PUBLICATIONS	2 250		2 250	N/S
623800 POURBOIRES DONS COURANTS	820	382	438	114,66
624800 TRANSPORTS DIVERS	109	2 533	-2 424	-95,68
624810 FRAIS LOGISTIQUES COLIS ALIMENTAIRES	14 707	14 970	-263	-1,75
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	14 024	29 043	-15 019	-51,70
625120 FRAIS DEPLACEMENT FORFAITAIRE		5 100	-5 100	-100,00
625700 RECEPTIONS	7 929	4 325	3 604	83,33
626000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICATIONS	13 611	14 633	-1 022	-6,97
627800 AUTR.FRAIS /PRESTATIONS DE SERVICES	16 572	15 625	947	6,06
627820 COMPTE DE FRAIS BANCAIRES SPENDESK	8	6	2	33,33
627830 FRAIS BANCAIRES MAIF		1 388	-1 388	-100,00
627840 FRAIS BANCAIRES QONTO	874		874	N/S
628100 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	1 060	2 270	-1 210	-53,29
Aides financières	7 010	8 440	-1 430	-16,93
657100 AIDE FINANCIERES AUX BENEFICIAIRES	7 010	8 440	-1 430	-16,93
Impôts, taxes et versements assimilés	169 183	102 624	66 559	64,86
631100 IMPOTS TAXE SUR LES SALAIRES	114 620	91 596	23 024	25,14
631300 IMPOTS PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	11 497	11 028	469	4,25
635800 IMPOTS AUTRES DROITS	43 066		43 066	N/S
Salaires et traitements	1 446 866	1 147 079	299 787	26,13
641100 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BASE	1 452 425	1 134 132	318 293	28,06
641200 PERS CONGES PAYES	-5 559	12 947	-18 506	-142,93
Charges sociales	550 251	413 095	137 156	33,20
645100 PERS COTISATIONS A L'URSSAF	417 272	309 840	107 432	34,67
645200 PERS COTISATIONS AUX MUTUELLES	12 212	10 065	2 147	21,33
645300 PERS COTISATIONS CAISSES DE RETRAITE	96 145	68 105	28 040	41,17
645350 COTISATIONS PREVOYANCE	20 932	15 742	5 190	32,97
645800 PERS COTISATIONS AUTRES ORG SOCIAUX	-2 224	5 179	-7 403	-142,93
647500 PERS MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	5 915	4 163	1 752	42,09
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	128 761	369 663	-240 902	-65,16
681100 Libellé à définir	1 680	1 539	141	9,16
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORELLES	27 510	9 239	18 271	197,76
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	99 570	83 338	16 232	18,48
681740 DOT.PROV.DEPRE.CREANCES		275 547	-275 547	-100,00
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	8 897	10 944	-2 047	-18,69
651600 DROITS AUTEUR REPRODUCTION	3 980	9 500	-5 520	-58,10
658000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	4 917	1 444	3 473	240,51
Total des charges d'exploitation (II)	3 212 659	2 931 713	280 946	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	89 236	218 054	-128 818	-59,07
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif		18	-18	-100,00
762100 REVENUS DES TITRES IMMOBILISES		18	-18	-100,00
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)		18	-18	-100,00
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	4 315	25 184	-20 869	-82,86
661100 INTERETS EMPRUNTS ET DETTES	2 331		2 331	N/S


Pierre Henri MPON
 Expert Comptable
 Commissaire aux Comptes
 8 rue Montespan - 93000 CRY
 Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
 Mail : phmaudit@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
661800 INTERETS BANCAIRES OPERATIONS FINANCEMEN	1 984	25 184	-23 200	-92,11
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	4 315	25 184	-20 869	-82,85
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-4 315	-25 165	20 850	82,85
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	84 922	192 889	-107 967	-55,96
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	46 315	25 424	20 891	82,17
777000 EXCEPT QUOTE-PART SUBVENT.NVEST AU RESUL	46 315	25 424	20 891	82,17
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	46 315	25 424	20 891	82,17
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	11 470	5 878	5 592	95,13
671200 EXCEPT PENALITES ET AMENDES	11 470	825	10 645	N/S
672000 CHARGES DIV.COUR.S/EXERCICES ANTERIEURS		5 053	-5 053	-100,00
Sur opérations en capital		28 441	-28 441	-100,00
678800 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES		28 441	-28 441	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	11 470	34 319	-22 849	-66,57
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	34 845	-8 894	43 739	491,78
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	3 348 210	3 175 210	173 000	5,45
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	3 228 444	2 991 216	237 228	7,93
EXCEDENT OU DEFICIT	119 767	183 995	-64 228	-34,90
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature		2 400		
Bénévolat				
TOTAL		2 400		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services		2 400		
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL		2 400		


Pierre Henri MPON
 Expert Comptable
 Commissaire aux Comptes
 8 rue Montospan - 91000 EVRY
 Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
 Mail : phmaudit@wanadoo.fr

Annexes

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués

Préambule

Ikambere est une association qui agit depuis une trentaine d'années en faveur de l'équité et de l'autonomie en santé des femmes en situation de précarité et vivant avec des maladies chroniques. Son action s'étend en région Ile-de-France et dans les Hauts-de-France.

Ses activités se déploient au moyen d'une équipe d'une quasi cinquantaine de salariés majoritairement du secteur social et de l'appui de cadres autour de sa direction générale.

Outre le site historique de Saint-Denis situé 14 rue Jules Saulnier, le centre d'ivry sur Seine créé en février 2022 a été répliqué dans les Hauts-de-France, plus précisément au centre de la ville de Lille.

Il semble également utile de souligner l'acquisition de la Maison reposante, lieu de répit pour les femmes depuis 2022. Cette opération a été possible principalement grâce aux concours financiers :

- de la Région Ile de France
- de la Fondation de Rothschild (prêt sans intérêt)

Au cours de l'exercice 2025, il a été conclu des conventions pour un montant total de 3 269 954 dont 98 % en subventions d'exploitation.

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 6 125 271,18 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 119 766,58 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 07/05/2026 par les dirigeants.

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

Les faits marquants intervenus au cours de l'exercice écoulé sont :

- Acquisition de la Maison reposante de Nesles La Vallée
- Mise en place d'un Comité Social Economique (CSE)
- Ouverture de la Maison Apaisante de LILLE

 Pierre Henri MPON
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
8 rue Montespan - 91000 EVRY
Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
Mail : phmaudit@wanadoo.fr

**IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués

2 - Principes, règles et méthodes comptables

2.1 - Méthode générale

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur de associatif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

 **Pierre Henri MPON**
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
8 rue Montespan - 91000 EVRY
Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
Mail : phmaudit@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

 Aux comptes annuels présentée en Euro
 - Avec comptes substitués

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)
2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

2.2.3 - Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Ou

Les créances, dont les créances clients, sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.2.4 - Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.


Pierre Henri MPON
 Expert Comptable
 Commissaire aux Comptes
 8 rue Montaspar - 91000 EVRY
 Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
 Mail : phmaudit@wanadoo.fr

IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

2.2.5 - Droits individuels à la formation :

La loi du 4 mai 2004 ouvre, sous certaines conditions, pour les salariés des entreprises françaises un droit à formation d'une durée de 20 heures minimum par an cumulable sur une période de 6 ans. Les engagements de l'entreprise en matière de droits individuels à la formation figurent en engagements hors bilan. Il est mentionné le volume d'heures de formation cumulé correspondant aux droits acquis au titre du DIF, ainsi que le volume d'heures de formation n'ayant pas donné lieu à demande.

2.2.6 - Contributions volontaires :

Conformément au règlement comptable CRC 99-01, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

Les contributions en travail sont valorisées aux tarifs du personnel de remplacement selon la convention collective.

Les contributions en biens et services sont valorisées pour leur coût réel soit au prix de marché. Par prudence les coûts minima ont été retenus.

 **Pierre Henri MIRON**
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
8 rue Montespan - 91000 EVRY
Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
Mail : phmaudit@wanadoo.fr

**IKAMBERE LA MAISON ACCUEILLANTE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	105 805	55 182		160 987
Immobilisations corporelles	819 721	744 517	34 269	1 529 969
Immobilisations financières	50 802	19 600		70 402
TOTAL	976 328	819 299	34 269	1 761 358

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	20 028	29 190		49 218
TOTAL I	20 028	29 190		49 218
Terrains				
Constructions				
sur sol propres		11 096		11 096
sur sol d'autrui				
inst. géné., agencmt				
Install. tech., matériel, outill. industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers	231 837	88 474		320 311
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique				
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	231 837	99 570		331 407
TOTAL GENERAL (I+II)	251 865	128 760		380 625

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances	4 524 623	3 524 623	1 000 000
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances			
Charges constatées d'avance	32 008	32 008	
TOTAL	4 556 631	3 556 631	1 000 000

 **Pierre Henri MPON**
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
8 rue Montespari - 91000 Evry
Tél. : 01 60 78 62 84 - Port. : 06 11 46 45 96
Mail : phmaudit@wanadoo.fr